



NVA sadarbībā ar “Google” sniegs iespēju iegūt digitālo prasmju sertifikātus

Publicēts: 18.01.2023.

[Uzņēmējdarbība](#)



2023. gadā Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) turpinās sadarbību ar tehnoloģiju uzņēmumu “Google”, piedāvājot iespēju bez maksas apgūt darba tirgū pieprasītas digitālās prasmes un iegūt profesionālos sertifikātus piecās mācību programmās: “IT atbalsts”, “Lietotāju pieredzes dizains”, “Datu analīze”, “Projektu vadība” un “Digitālais mārketingu un e-komercija”. Tiek plānots, ka šogad mācību programmu klāstu papildinās sestā apmācību programma – “Kiberdrošība”.

NVA direktore Evita Simšone: “Mūsdienās, nemitīgi attīstoties jaunām tehnoloģijām un darba metodēm, digitālās prasmes ir kļuvušas nozīmīgas ikvienā nozarē. Tāpēc ikvienam ir nepieciešams stiprināt savas zināšanas, lai saglabātu un uzlabotu savu konkurētspēju darba tirgū. Nodarbinātības valsts aģentūras sadarbībā ar tehnoloģiju uzņēmumu “Google” rīkotā sertifikācijas programma guvusi atzinību NVA klientu vidū. Arī šogad sniegsim klientiem iespēju apgūt un pilnveidot digitālās prasmes vairākās jomās.”

Kopš 2021. gada, kad NVA uzsāka sadarbību ar uzņēmumu “Google” mācības pabeiguši un sertifikātus saņēmuši 445 NVA klienti. Šogad tiek plānots, ka mācībās savas prasmes pilnveidos vismaz 500 bezdarbnieku, darba meklētāju un nodarbināto.

Google pārstāvis Ritvars Reimanis: “Mēs esam lepnī turpināt ieguldīt Latvijas digitālās ekonomikas izaugsmē, un nu jau trešo gadu, sadarbojoties ar Nodarbinātības Valsts Aģentūru, nodrošinām pieeju bezmaksas apmācībām tiešsaistes izglītības platformā “Coursera”. Mēs jau tagad redzam labus rezultātus šai iniciatīvai - simtiem latviešu ir uzlabojuši savas prasmes tādās ļoti pieprasītās jomās kā Lietotāju Pieredzes Dizains, IT Projektu Vadība un Digitālais Mārketingu. Mēs esam gandarīti, ka varam turpināt nodrošināt šīs zināšanas pieejamas latviešiem. Google ir šeit, lai palīdzētu Latvijai un latviešiem izmantot digitālos resursus valsts

ekonomikas izaugsmei, kā arī latviešu uzņēmumu un karjeru attīstībā.”

Mācības notiek attālināti starptautiskajā tiešsaistes izglītības platformā Coursera, to apguvei nepieciešamas angļu valodas lasīšanas prasmes vismaz B1 līmenī un datorprasmes lietotāja līmenī. Pieteikties mācībām var elektroniski, aizpildot pieteikuma anketu NVA mājaslapā: <https://www.nva.gov.lv/lv/nva-sadarbiba-ar-google-piedava-digitalo-prasmju-apguves-iespejas>

Piedāvājam ieskatu klientu atsauksmēs par mācībām:

Ieva, apguva datu analīzi: "Vēlos pateikties par iespēju piedalīties sertifikācijas programmā, kas tika organizēta sadarbībā ar Google! Jau šobrīd izmantoju kursus iegūtās zināšanas un esmu pārliecināta, ka arī turpmākajā darbā izmantošu kursus apgūto. Kursi sniedza ne tikai padziļinātas zināšanas par izvēlēto apmācību tēmu, bet arī uzlaboja manas svešvalodas zināšanas. Apmācību forma bija ļoti ērta, jo apgūstamais materiāls bija pieejams, video un drukātā formātā un to varēja apgūt man ērtā laikā un tempā. Vēlreiz, paldies!"

Viktorija, pēc mācībām uzsāka jaunu karjeru personāla analītikas jomā: "Vislabākais šajosursos ir tas, ka var mācīties jebkurā laikā un sev piemērotā tempā, un ir iespēja mācīties bez maksas. Man patika arī tas, kā tika pasniegts mācību materiāls - tas bija viegli saprotams pat bez iepriekšējas pieredzes programmēšanā. Brižos, kad bija grūti izprast materiālu, motivāciju ļoti palīdzēja saglabāt lektoru uzmundrinājums. Manuprāt, kursi nodrošina stabilu pamatu gan ar caurviju prasmēm ("soft skills"), gan tehniskajām prasmēm ("hard skills"). Ļoti iesaku izmantot šo iespēju ikvienam, kurš vēlas mainīt karjeru vai vienkārši vēlas paplašināt savas zināšanas datu analīzes jomā."

Dace, apguva lietotāja pieredzes dizainu: "Ļoti novērtēju NVA piedāvāto iespēju piedalīties attālinātajās apmācībās Google sertifikācijas programmā. Es apguvu mūsdienīgas digitālās prasmes un tendences. Pat ja tās nesanāks pielietot tiešo darba pienākumu veikšanā, mūsdienās gan ar lietotāju pieredzi, gan aplikāciju un mājas lapu veidošanas posmiem nākas saskarties daudz un dažādos veidos visās nozarēs, tāpēc šāds kurss, kas dod pamatzināšanas un pamatprasmes ir ļoti noderīgs. Kurša ietvaros arī apguvu Figma un Adobe XD programmas, kurām bezmaksas piekļuve saglabājas vēl pusgadu. Tāpat šis kurss iepazīstināja ar daudziem informācijas avotiem, kuros varu turpināt papildināt un uzlabot savas zināšanas un prasmes UX design jomā. "

Informāciju sagatavoja:

Nodarbinātības valsts aģentūras

Attīstības un analītikas departaments

Attīstības un stratēģiskās komunikācijas nodaļa

<https://www.valka.lv/lv/jaunums/nva-sadarbiba-ar-google-sniegs-iespeju-iegut-digitalo-prasmju-sertifikatus>